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Fragmenty Sprawozdania Zarządu Brzeskiego Towarzystwa 
„Gryf”     z działalności od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

 Dla członków Brzeskiego Towarzystwa „Gryf” 
i społeczności brzeskiej rok 2022 był rokiem szczególnym. 
W minionym roku uroczyście obchodziliśmy 50-tą rocznicę 
działalności naszego Stowarzyszenia. W związku z tym, praktycznie 
cała działalność Zarządu podporządkowana została przygotowaniu z 
tej okazji wielu spotkań dla społeczności miasta i powiatu. (…)  
 Po wielu latach starań zarządu, Rada Miasta przychyliła się 
do naszego wniosku i uhonorowała autora Kroniki Miasta Brzeska 
i Kroniki Powiatu Brzeskiego, nadając terenowi zieleni przed 
Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym w Brzesku nazwę 
„Skwer Jana Burlikowskiego”.  (…) 
 Dużym zainteresowaniem cieszyła się kolejna konferencja 
popularno-naukowa pt. „Wpływ trzech pokoleń Goetzów-
Okocimskich na rozwój rolnictwa, gospodarki oraz edukacji i kultury   
w Polsce Południowo-Wschodniej na przełomie XIX i XX wieku”. 
Wygłoszone na niej referaty zostały opracowane i wydane w formie 
książki pod tym samym tytułem.  
 Kolejnym wydarzeniem, które całkowicie zaskoczyło 
członków Stowarzyszenia była Uchwała Rady Miejskiej w Brzesku   
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(…)  w sprawie nadania tytułu honorowego „Medal na Wstędze za 

Zasługi dla Miasta Brzeska” BT „Gryf”. (…) Otrzymaliśmy Medal 

za całokształt działalności i podkreślenie społecznej pracy 

poprzednich i obecnych członków Stowarzyszenia przez te minione 

50 lat na rzecz mieszkańców miasta i powiatu brzeskiego. 

W ramach imprez zorganizowanych z okazji jubileuszu, dla 

młodzieży starszych klas szkół podstawowych i młodzieży szkół 

średnich powiatu brzeskiego, ogłoszony został Konkurs Wiedzy pod 

hasłem „Oni tworzyli historię Ziemi Brzeskiej” z ciekawymi 

nagrodami. Był to konkurs dwuetapowy. (…) 

Przygotowana została wystawa sylwetek osób, które zapisały 

się w historii Brzeska i wywarły istotny wpływ na życie 

mieszkańców oraz kształt dzisiejszego miasta i powiatu. W ten 

sposób rozpoczęte zostało wielkie zadanie upamiętnienia przez BT 

„Gryf”, tych, do których często się odwołujemy i którzy zostali już 

przez wielu zapomniani, a swoją pracą przyczynili się do rozwoju 

swojej małej ojczyzny i poświęcili dla niej wszystko, a w niektórych 

przypadkach nawet życie.  (…)   

Zorganizowana wystawa zrodziła pomysł, by w Biuletynie 

prezentować również osoby działające współcześnie na terenie 

miasta i powiatu, posiadające duży wpływ na rozwój Brzeska (…).  

Z tego cyklu odbyło się pierwsze spotkanie z Sobiesławem 

Zasadą słynnym polskim rajdowcem, założycielem Grupy Zasada 

oraz Mieszkiem Musiałem prezesem Carlsberg Polska. Sala Kinowa 

w Rejonowym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym wypełniona była 

po brzegi.    (…) 

Uczestnikami wszystkich organizowanych przez nas 

wydarzeń byli członkowie Stowarzyszenia, sympatycy oraz ci którzy 

zechcieli przyjąć zaproszenie, podobnie zresztą jak na wszystkie 

pozostałe spotkania organizowane przez zarząd. Przez otwartość tych 

spotkań nasza działalność wpisała się na stałe w życie kulturalne 

prowadzone przez instytucje podległe Włodarzom Miasta i Powiatu 

i w istotny sposób uzupełnia szeroką ofertę m.in. o sprawy związane 

z historią, tradycją i patriotyzmem. 
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24 maja 2023 r. 

W dniu 24 maja 2023 roku o godz.16-tej w Małopolskiej 

Bibliotece w Krakowie przy ulicy Rajskiej 1 (sala nr 53 na parterze) 

odbyło się spotkanie  członków Brzeskiego Towarzystwa „Gryf” 

mieszkających w Krakowie.  

od lewej: Mieczysław Mietła, Prezes Zarządu BT „Gryf”, Barbara 

Miszczyk, Przewodnicząca MZRTK, Jan Grzegorz Pacut, król kurkowy  

2022/2023,Maria Marek, Sekretarz Zarządu BT „Gryf”. 

W spotkaniu uczestniczyli członkowie Zarządu BT „Gryf” 

z Prezesem Mieczysławem Mietłą.  W spotkaniu wzięła udział Pani 

Barbara Miszczyk,  Przewodnicząca Małopolskiego Związku 

Regionalnych Towarzystw Kultury, która zapoznała członków BT 

„Gryf” z działalnością Związku, jego historią, trudnościami ale 

i sukcesami.. 

Tematem spotkania były: 

 Prezentacja Pana Jana Grzegorza Pacuta – przedsiębiorcy, 

króla kurkowego 2022/2023 - osoby związanej z powiatem 

brzeskim, a także członkiem naszego Stowarzyszenia 

w Krakowie.  

 Sprawy organizacyjne przed Walnym Zgromadzeniem. 
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Miłym akcentem spotkania było wręczenie przez Pana Jana 

Grzegorza Pacuta, króla kurkowego 2022/2023 na ręce Prezesa 

Zarządu BT „ Gryf”, Mieczysława Mietły medalu królewskiego  

wybitego dla BT „Gryf” przez Bractwo Kurkowe.   

3 maja 2022 r. – uroczystości Święta Konstytucji 3 Maja 

Członkowie Zarządu BT „Gryf” Maria Marek i Mieczysław Mietła 

uczestniczyli w mszy św. w intencji Ojczyzny w kościele 

parafialnym pw. NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła 

w Brzesku. Następnie wraz z pocztami sztandarowymi i licznymi 

delegacjami społeczności brzeskiej, członkowie Zarządu udali się 

pod Pomnik Nieznanego Żołnierza gdzie złożyli wiązankę kwiatów. 

Pani Maria Marek – Sekretarz i Pan Mieczysław Mietła – Prezes Zarządu  
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29 kwietnia 2022 r. – pielgrzymka do Kalwarii 

W dniu 29 kwietnia 2023 roku odbyła się VIII Pielgrzymka do 

Sanktuarium Kalwaryjskiego.  

Organizatorem tej pielgrzymki jak i poprzednich, był Małopolski 

Związek Regionalnych Towarzystw Kultury oraz Towarzystwo 

Przyjaciół Kalwarii Zebrzydowskiej. Rolę gospodarza spotkania 

pełniła Pani Krystyna Duda – prezes Towarzystwa Przyjaciół 

Kalwarii Zebrzydowskiej. W spotkaniu wzięło udział ponad 50-ciu 

członków i członkiń z wielu Towarzystw Kultury działających na 

terenie Małopolski. Był czas na zwiedzenie Sanktuarium, Muzeum 

i koleżeńską dyskusję przy kawie o licznych problemach 

występujących w działalności naszych towarzystw. Byliśmy mile 

zaskoczeni, jak wiele swojego czasu poświęcił nam burmistrz Miasta 

Kalwarii Zebrzydowskiej Augustyn Ormanty, towarzysząc nam 

podczas pobytu w Kalwarii.  

23 kwietnia 2022 r. 

Zgodnie z wieloletnią tradycją, Zarząd Carlsberg Polska zaprosił 

swoich pracowników do wzięcia udziału w Mszy Świętej w Kościele 
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Parafialnym w Okocimiu w dniu 23 kwietnia z okazji 178 rocznicy 

założenia Browaru.  

 

Na zdjęciu  m.in.: Marek Roniker wraz z żoną, jako przedstawiciel rodziny 

założycieli browaru, Mieszko Musiał, prezes Zarządu Carlsberg Polska, pani Agata 

Koppa nowy dyr. ds. komunikacji w Carlsberg Polska, pan Michał Napieracz, 
dyrektor Browaru Okocim i Mieczysław Mietła, prezes BT „Gryf”. 

Tradycja organizowania corocznych spotkań z załogą została 

przywrócona po uroczystych obchodach 150-lecia Browaru Okocim, 

które odbyły się w 1995 roku. W spotkaniach tych uczestniczą 

obecni i byli pracownicy Browaru Okocim, członkowie Zarządu 

Carlsberg Polska, przedstawiciele władz Miasta i Powiatu, oraz 

organizacje społeczne i samorządowe działające na terenie gminy. 

Po mszy i złożeniu przez delegacje wiązanek kwiatów pod epitafium 

założycieli Browaru zostało wykonane pamiątkowe zdjęcie. 

3 kwietnia 2023 r. 
 

W sali wystawienniczo-odczytowej RCKB w Brzesku mogliśmy 

3 kwietnia 2023 r.  wysłuchać wykładu dr hab. inż. Szymona 

Łukasika, profesora AGH pt. „Czy komputery mogą pisać za nas 
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książki?” poświęconego gwałtownemu w ciągu ostatniego okresu 

rozwojowi tzw. sztucznej inteligencji.  

 

 
 

Na zdjęciu  prof. Szymon Łukasik w czasie wykładu 

 

Profesor Łukasik omówił szczegółowo czym de facto jest sztuczna 

inteligencja, ale też historię jej powstania i rozwoju. Omówił też 

najważniejszą dla rozwoju sztucznej inteligencji problematykę 

uczenia maszynowego (uczenia i uczenia się sieci neuronowych). 

Dużą część swojego wykładu poświęcił na przedstawienie 

zastosowań sztucznej inteligencji – tych pozytywnych od analizy 

zdjęć satelitarnych, poprawiania starych i zniszczonych zdjęć 

i filmów, czy szeregu zastosowań w medycynie ale też negatywnych 

– pokazując jak ta sztuczna inteligencja potrafi tworzyć fake news’y. 

Relacja wideo z całego wykładu do obejrzenia - 
https://www.youtube.com/watch?v=a-WMAe5sMGs. 

 

 

W bieżącym numerze Biuletynu GRYF  prezentujemy kolejną 

postać, która „Tworzy historię ziemi brzeskiej” -  Pana Janusza 

Mytkowicza. Artystę, który swoje dzieła  postanowił zaprezentować 

w unikalny w skali nie tylko Polski ale i Europy sposób, tworząc 

Leśną Galerię.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=a-WMAe5sMGs
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ONI  TWORZĄ  HISTORIĘ ZIEMI BRZESKIEJ 

 
 

 

 

 

Janusz Mytkowicz 

 

 
Brzeszczanin,  powrócił do Brzeska po bardzo długim pobycie we 

Włoszech. W Rzymie ukończył studia artystyczne i tam wiele lat 

tworzył. Powrót w rodzinne strony miał być czasem krótkim, ale 

szczęśliwie się wydłużył. To się zdarza. Nadal jest twórczo aktywny. 

Udostępnił swoje prace na 10 wystawach w Brzesku. Choć każda 

z nich była wyraziście inna, to w sumie pokazały wszechstronny 

warsztat artysty i niezwykłą osobowość. (J.O.) 

 „LEŚNA GALERIA” Janusza Mytkowicza 

Z nastaniem pandemii, kulturę także wpędzono w letarg. Dobrze 

pamiętamy ten trudny czas. Lecz…, kto bywał wtedy w lesie 

okocimskim, mógł dostrzec, że tam zrodziła się pewna enklawa.  
 

Szlak, od „krzyżowego” w kierunku Porąbki Uszewskiej, w krótkim 

czasie wypełnił się  pracami plastycznymi. Artefaktami malowanymi  

na drzewach i na deskach. A te przytwierdzono tak, by nie uszkadzać 

kory, nie wbijać gwoździ. Obrazy w plenerze – pomysł 

urzeczywistniony – przestrzeń okraszona. To nie był żart. 

Improwizacja? Tak. Niekiedy  w życiu jest ona potrzebna i ważna. 
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Powie ktoś, że koncept szczególny, dziwny. Ale jednak ciekawy 

i odważny. Można przecież zapytać: Któż wystawia swoje dzieła, 

przygotowane skrupulatnie, z atencją, wiedzą, warsztatem, 

z talentem, na ewidentne ryzyko stawania w szranki z kapryśną aurą? 

Z ludzkim niezrozumieniem? 
 

Wyjątkowy to gest i powód głęboki. 
 

Bo rozpoczęto wielkie zawiadowanie lękiem. Tym pandemicznym -  

o nasze zdrowie i życie.  
 

Jakim sposobem wyrwać się z postępującej, groźnej apatii, ryzyka 

depresji, smutku, izolacji, ograniczeń, bierności? Wyprowadzić ludzi 

z domów. Chociaż grupkę chętnych.  Skusić do przestrzeni pięknej, 

wolnej i czystej. Do lasu. Bez masek duszących. Ku zaciekawieniu 

nowością. Ku pokrzepieniu. Bo las nie groził mandatem, sankcjami. 

Las był gościnny… I takim pozostał. Tak trwa. Nie można 

zapomnieć dziesiątek uśmiechniętych przyjaźnie twarzy. Setki 

nowych znajomości. Ludzi z bliska i ze świata (fakt!). Było warto? 

Oczywiście! Choć szkoda, że czas znaczy swój ślad i na 

zawieszonych pracach też. Wszystko przemija. Gubi świeżość. 

Zatraca się. Więc „ceńmy dzień” (łapmy).   

 

Artysta działał świadomie. 

 … na początku było Oblicze. Znak. Powstało na tkance 

żywej starego drzewa. Cicha kontemplacja. Podobne prace przyjęło 

się nazywać „drzewiejami”.  Powstawały w dyskrecji i w skupieniu. 

Wizerunek Boga powinien przenikać człowieka czcią. Autor sięgał 

po głębię i poezję obrazu. W lesie pojawiła się możliwość 

swobodnego, niepospiesznego odbioru prac. Indywidualnej 

kontemplacji artefaktów o różnej tematyce i sile wyrazu. Jest w nich 

odniesienie do wiary, do starożytności, do naszej historii kultury, 

duchowości różnie zaznaczonej. W czasie przechadzki spotykamy 

wiele postaci: biblijne, Starego i Nowego Testamentu. Anioła. 
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Pielgrzyma. Madonnę – Opiekunkę Ludzi Lasu. Zakonnika.  Postaci 

antyczne: olimpijczyka Satyrosa, Wulkana, Adonisa, Driady – dusze 

drzew, Jowisza, Gryfa, Heliosa, Duchy opiekuńcze lasu. Rycerzy. 

Ptaki. Poetę, Żyda Szmulika. Specyficzny monitoring. Świętych 

protektorów lasu. Fantazyjne, jemu przyjazne stwory. Marszałka, 

….i wiele, wiele innych.  80 prac!  

 

   
 

 Niech spacer i odkrywanie unikalnej „Leśnej Galerii”, pozostaje 

doznaniem przyjaznym. Spoczniemy na gustownych ławkach, czy 

pniach. Przeczytamy niezwykle istotne i ciekawe informacje 

zamieszczone na licznych tablicach zainstalowanych przez 

Nadleśnictwo w Brzesku. Lecz żeby las rozumieć i kochać lepiej, 

warto wchłonąć czyste powietrze, wsłuchać się w śpiewy ptaków, 

spotkać przyjaznych ludzi. Cieszyć się miejscem, gdzie spotkały się 

natura i sztuka. 

(Na podstawie rozmowy z artystą przeprowadzonej przez Jerzego Ożegalskiego) 
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Jak trafić do Leśnej Galerii? 

W mapach Google wpisujemy miejsce „Krzyżowe, Uszew”  -

nawigacja doprowadzi do  początku szlaku z Leśną Galerią. 

Można podać też współrzędne geograficzne początku szlaku z Leśną 

Galerią – 49,92865
o
N, 20,64107

 o
E. 

 

 

 

Od Kościoła pw. Świętej Trójcy w Okocimiu jedziemy ul. Goetzów-

Okocimskich na wschód ok. 1 km do skrzyżowania i skręcamy w ul. 

Klęczany (punkt A), jedziemy dalej ul. Klęczany i po ok. 1 km 

mijamy figurkę św. Nepomucena  na rozwidleniu skręcamy w lewo 

i jedziemy przez os. Kamieniec  ok. 2 km do miejsca Krzyżowe (stoi 

tu pierwsza na tej trasie gablota Nadleśnictwa w Brzesku). Po lewej 

stronie, zamknięty zwykle rogatkami szlak ok 1.200 m na którym 

zobaczyć można Leśną Galerię z dziełami Janusza Mytkowicza”. 
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Uroczystości 50-lecia Brzeskiego Towarzystwa „Gryf” – 12.10.2022 r. 

Wystąpienia zaproszonych gości rozpoczął Starosta Brzeski – 

Andrzej Potępa wręczając  na ręce Prezesa BT GRYF  list 

gratulacyjny od Władz Powiatu Brzeskiego. 

 

  
 

List gratulacyjny  od Posłanki  do Sejmu RP – Józefy Szczurek-

Żelazko odczytała  pracownica jej brzeskiego biura poselskiego.  

 

  


